
Seminář o možnosti odborných praxí v bavorském Chamu 

Ve dnech 5. – 7. října 2018 jsem se zúčastnila za naši školu semináře pod názvem Odborné praxe 

v Německu pro žáky středních odborných škol. Seminář se konal v krásném historickém bavorském 

městečku Cham. Pořadatelem této akce bylo hnutí Tandem. Tohoto semináře se zúčastnilo 12 učitelů 

středních odborných škol z celé České republiky a 12 zástupců středních odborných škol z různých 

německých spolkových zemí.  

Účelem semináře bylo najít si vhodného německého partnera, který by umožnil našim žákům 

vykonávat odbornou praxi v Německu. I když nejsme školou, která je v našem hlavním městě v Praze, 

podařilo se mi získat pro naši školu vhodného partnera. Jedná se o střední odbornou školu v Mnichově, 

na které se vyučují stejné předměty jako na naší odborné škole – ekonomika, účetnictví, psaní na 

počítači, informatika, právo a další.  

Člověkem, který bude zastupovat německou stranu, bude Mgr. Johannes Balk, učitel angličtiny a 

francouzštiny na tamní škole. Má na starosti výměnné projekty na této škole. Pokud všechno půjde, 

jak má, první praxe by se měly uskutečnit v září 2019. Podmínkou pro vyjetí na praxi je znalost 

německého jazyka na úrovni A2. 

Mgr. Jarmila Kiszová, vyučující německého jazyka   

                                                                             

Mgr. Johannes Balk 

Therese-von-Bayern-Schule 

Staatliche Berufliche Oberschule (FOS/BOS) 
für Wirtschaft, München 

Kooperationsschule der Ludwig-Maximilians-Universität München 


